ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

В дополнение к постановлению президиума СО РАН от 6 октября

2020 г. № 264 «О проведении общего собрания Сибирского отделения РАН

12-13 ноября 2020 г.» президиум федерального государственного

бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Утвердить следующую программу работы общего собрания

Сибирского отделения РАН (смешанный режим проведения):

____________________________

12 ноября 2020 г.

(четверг)

Заседания объединенных ученых советов СО РАН

по направлениям науки

(по отдельным программам)

13 ноября 2020 г.

(пятница)

Научная сессия общего собрания СО РАН

«О сотрудничестве с Государственной корпорацией

по атомной энергии «Росатом»

Малый зал Дома ученых

Начало в 10 часов

(прямая трансляция)

1. Вступительное слово председателя СО РАН академика РАН

   Пармона В.Н.

22.10.2020    282

О программе общего собрания

Сибирского отделения РАН в

ноябре 2020 г.

2. Выступления гостей Собрания

3. Комплекс малоракурсной томографии для РФЯЦ-ВНИИТФ

к.ф.-м.н. Сковородин Д.И. (ИЯФ СО РАН)

4. Мощные наносекундные генераторы электрических импульсов,

    электронных пучков и излучений для исследовательских организаций

    Росатома

    академик РАН Ратахин Н.А.

5. Теплофизические основы атомной энергетики

академик РАН Алексеенко С.В.,

академик РАН Большов Л.А.,

академик РАН Маркович Д.М.,

чл.-к. РАН Прибатурин Н.А.

6. 20-летний опыт проведения совместных экспериментов на пучках

   синхротронного излучения ВЭПП-3/ВЭПП-4 с РФЯЦ ВНИИТФ

   РОСАТОМА

   д.х.н. Толочко Б.П. (ИХТТМ СО РАН),

         академик РАН Ляхов Н.З.,

         академик РАН Кулипанов Г.Н.,

         к.ф.-м.н. Прууэл Э.Р. (ИГиЛ СО РАН)

7.  Разработка промышленной технологии получения флороглюцина

   чл.-к. РАН Сысолятин С.В.

8. Проблемы материаловедения и пневмотранспорта в

задачах измельчения облученных ТВС и транспортировки их

элементов

д.ф.-м.н. Ерманюк Евгений Валерьевич

9. О внесении поправок в Устав СО РАН

   академик РАН Фомин В.М.

10. Обсуждение докладов, общая дискуссия

10.     Принятие решения

_____________________

2. Управляющему делами СО РАН (Щенятский Д.В.), начальнику

Управления организации научных исследований СО РАН

(к.г.-м.н. Максимова Н.В.), начальнику Организационного отдела СО РАН

(Белякова Н.В.) обеспечить необходимые мероприятия по проведению

общего собрания СО РАН.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Пармон

И.о. главного ученого секретаря

Отделения к.т.н. Ю.А. Аникин